4
1

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 1
7

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 2

5
—

4
 d

e
 F

e
ve

re
iro

 d
e

 2
0

0
5

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUSADA

Aviso n.º 657/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por despacho de 4 de Janeiro, autorizei a celebração do contrato de trabalho a termo certo, pelo prazo de 12 meses, podendo ser
objecto de renovação mas a sua duração total não poderá exceder três anos, de acordo com o n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, com Susana Clara de Sousa Pacheco, para
exercer funções inerentes à categoria de assistente administrativo, a partir do dia 5 de Janeiro de 2005.

5 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel Fernandes Malheiro de Magalhães.

Aviso n.º 658/2005 (2.ª série) — AP.  — Publicitação das adjudicações efectuadas pela Câmara Municipal de Lousada durante o ano 2004, nos termos do artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/
99, de 2 de Março.

Valor
Natureza dos trabalhos Tipo de concurso Data adjudicação da adjudicação Adjudicatário

em euros

Extensão de redes de drenagem de águas residuais II ........................................ Limitado ......................................4-2-2004 59,087,10 Norlabor, S. A.
Extensão de redes de abastecimento de água III ................................................ Limitado ......................................21-1-2004 48,070,44 Irmãos Magalhães, S. A.
Abastecimento de água à zona norte do concelho — abastecimento de água à Limitado ......................................19-7-2004 74,659,22 JAMO — Construção e Engenharia Civil, L.da

freguesia de Lustosa — parte A ......................................................................
Extensão de redes de abastecimento de água IV ................................................ Limitado ......................................30-12-2004 48,070,44 Irmãos Magalhães, S. A.

5 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel Fernandes Malheiro de Magalhães.

CÂMARA MUNICIPAL DE MAÇÃO

Listagem n.º 6/2005 — AP.  — Para os devidos efeitos e nos termos e em cumprimento do disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, se faz pública a lista de todas  as
adjudicações de obras públicas efectuadas no ano de 2004 por esta autarquia:

Valor (sem
Designação da empreitada Adjudicatária inclusão do IVA) Forma de atribuição

em euros

Balneários do complexo desportivo de Carvoeiro............................................................ Ediser — Projectos e Construção Civil, L.da 47 350,00 Concurso limitado sem publicação de aviso.
Secção de Cardigos — Bombeiros Voluntários de Mação .................................................Lobato & Silva, L.da...................................... 72087,83 Concurso limitado sem publicação de aviso.
Construção de muros de suporte — Carvoeiro ................................................................. Ediser — Projectos e Construção Civil, L.da 23 629,45 Ajuste directo.
Recuperação da ponte sobre a ribeira da Pracana, Sarnadas, Cardigos ...........................Diamantino Jorge & Filho, L.da ................... 5354,62 Ajuste directo.
Escola primária de Envendos — construção de telheiro..................................................Lobato & Silva, L.da...................................... 1699,25 Ajuste directo.
Infra-estruturas eléctricas — loteamento à Variante Norte, Chãs, Mação..................... Gracinda de Jesus Silva & Filhos, L.da ......... 22187,76 Ajuste directo.
Novo reservatório (250 m3), Penhascoso.........................................................................Lobato & Silva, L.da...................................... Concurso limitado sem publicação de aviso.
Recuperação de muro no cemitério de Mação..................................................................Lobato & Silva, L.da...................................... 10860,00 Ajuste directo.
Loteamento dos Atoleiros — obras de urbanização ......................................................... João Salvador, L.da ........................................ Concurso público.
Recuperação da EN 244 — Mação/Mantela (limite do concelho).................................. Construções J. J. R. & Filhos, S. A. ............. 159822,50 Ajuste directo.
Recuperação de estradas e caminhos municipais — freguesia de Mação — recuperação Construções J. J. R. & Filhos, S. A. ............. 134779,50 Ajuste directo.

do CM 1275 — Caratão/Ponte do Aziral.
Recuperação de estradas e caminhos municipais, freguesia de Mação — recuperação doConstruções J. J. R. & Filhos, S. A. ............. 81257,50 Ajuste directo.

Estradão Santos/Caratão.
Recuperação de estradas e caminhos municipais — freguesia de Cardigos e Amêndoa —Diamantino Jorge & Filho, L.da ................... 174033,50 Ajuste directo.

Recuperação do CM 1253 — Colos/Chaveira.